[Notai Antichi, cart. 377, c. LXIIr.] In nomine Domini, amen. Guirardus Leardus, 
civis Ianue, sciens et cognoscens Franciscum Leardum quondam Antonii balistre- 
rii de hac valle miserie transmigrasse et viam universe carnis fuisse ingressum, prius 
per eum condito testamento, scripto in Savastopoli, manu Antonii de Monte de Ast, 
notarii, M°CCC0LXX°VIIP, die XVI ianuarii, ipsumque Guirardum sibi in dicto testa
mento heredem [c. LXIIz;.] instituisse, ut clare patet ex serie dicti testamenti, volens 
dictam hereditatem, consulte et non inconsulte, aprehendere et adhire cum1 cautela 
et beneficio inventarii, ne ultra vires hereditarias teneatur et ut beneficium sacratis
simi principis domini Iustiniani, quondam Romanorum imperatoris, concessum he
redibus inventarium legitime conficientibus sibi ad integrum reservetur, citatis prius 
et legitime requisitis voce2 preconia, ut moris est, mandato domini.. vicarii domini 
.. consulis civitatis Caffa et Ianuensium in3 toto Imperio Gazarie, omnibus et singu
lis creditoribus, legatariis et fideicommissariis, si qui forent, dicti quondam Franci- 
sci et quibuscumque aliis, quorum4 interererat5, volentibus interesse aprehenssioni 
dicte hereditatis et confectioni dicti inventarii seu contradicere predictis ad certum 
terminum, iam elapsum, et nemine propterea comparente et loco absentium seu inte
resse nolentium vel valentium adhibitis tribus ydoneis testibus, idonean substantiam 
possidentibus, dictum Guirardum cognoscentibus et dictum quondam Franciscum 
Leardum se cognovisse asseverantibus et sic cum iuramento testantibus, videlicet 
Dominico de Rappalo, Iacobo Pastura6 et Lodisio de Ast, burgensibus Caffa, viris 
utique bone oppinionis et fame et non consciis ulius malignitatis vel malicie in cel- 
landis seu occultandis bonis dicte hereditatis, constitutus in presentia7 sapientis viri, 
domini Antonii de Crestianis de Papia, vicarii egregii viri, domini Ivanesii de Mari, 
consulis civitatis Caffa et Ianuensium in toto Imperio Gazarie, pro tribunali sedentis 
ad eius solitum bancum iuris in loco infrascripto8, causa plene cognita et officio magi
stratus suam et comunis Ianue huic actui legitimo auctoritatem pariter interponentis, 
nec non in presentia publicarum personarum, videlicet mei Nicolai de Bellignano, 
notarii infrascripti, scribentis, et Luchini de Levanto, notarii, se subscribentis, ius- 
su et mandato dicti Guirardi heredis, premisso prius manu propria ipsius venerabili 
signo Sancte Crucis +, omni fraude cessante in cellandis seu occultandis bonis dicte 
hereditatis9, idcirco dictam hereditatem dicti quondam Francisci Leardi cum caute
la et beneficio inventarii ipse Guirardus aprehendidit et adhivit, dicens et protestane, 
animum suum declarando, se esse et velle esse heredem dicti [c. LXIIIr.] quondam 
Francisci Leardi cum cautela et beneficio inventarii vigore et ex forma dicti testa-
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Aienti et omni alio iure, via, modo et forma, quibus melius potest. Et de bonis et 
rebus dicte hereditatis inventarium seu repertorium facere10 procuravit in hunc mo
dum. In primis namque dixit se invenisse11 in dicta hereditate bancam unam, valentem 
asperum unum; item, gonam unam12 medielane, fractam seu laceratam, vilissimam et 
quasi nullius valloris; item, comanescham unan bocassini tincti sine maspilis; item, 
unam aliam comanescham bocassini tincti; item, cotardiam unam panni miscli cum 
maspilis viginti planis, foderatam penna agnello alba; item, tunicam unam, medie
tate fodratam dorssorum marcidorum, fractam seu laceratam, vilissimam et nullius 
valloris; item, gonam unam panni virmilii; item, doietos duos virmilii, vilissimos, la
ceratos; item, mantellum seu reundellum unum panni13 biavi; item, doietum unum 
album, vilissimum et laceratum; item, coratiam unam marcidam, debilem et lacera
tam; item, collarium ferreum ville, cum manicis, pro armando, vilibus et devastatis; 
item, bragam unam panni albi; item, caputios tres, tales quales; item, tunicam unam, 
vilissimam, pro sciavo; item, paria duo calligarum pro famulo, vilissimarum et quasi 
nullius valoris; item, scaperronum unum stamegne virmilie; item, paria duo lentia- 
minum vilissimorum, fractorum et quasi nullius valloris; item, bialdum unum pro fa
mulo, vilissimum; item, pecia tria bocassinorum tinttorum14 grossorum; item, spatam 
unam latinam; item, coclearia quatuor argentea; item, cassiam unam pro rauba; item, 
cassonum unum pro armis; item, tabullas veteres pro navigando; item, copum unum 
ferreum pro capite; item, cossinum unum, villissimum; item, cultrem unam albam, 
parvam, laceratam et vilissimam; item, tapetum unum, ville; item, savastinam unam, 
marcidam et vilissimam; item, baciletum unum parvum latoneum; item, ius petendi 
racionem et reliquatus restitucionem bonorum dicti quondam Francisci Leardi, habi
torum et administratorum per quondam Michaelem de Albario, fideicommissarium et 
exeeutorem testamenti et ultime voluntatis dicti quondam Francisci Leardi, ab here
dibus15 quondam Nicolai de Albario, fratris et heredis dicti quondam Michaelis, seu a 
fideicommissariis et exequtoribus16 testamenti dicti quondam Nicolai de Albario, qui 
fuit heres dicti quondam Michaelis, eius fratris: quod ius apposuit et apponit in pre
senti inventario pro tali [c. LXIII^.] quale est et si quid est, ita quod semper uti valeat 
veritate17.